Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                           Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO SETORIAL
DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA FUNDART DE UBATUBA

  AO COORDENADOR DO SETORIAL DE HISTORIA E GEOGRAFIA DA

FUNDART DE UBATUBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Municipal nº 3720 de 26 de dezembro de 2013 e pelo Decreto Municipal nº

6061, de 29 de Dezembro de 2014, CONVOCA, todos os interessados no setorial

para a reunião ordinária, que será realizada por videoconferência através do

aplicativo gratuito Google Meet em URL específica, https:  ̸m̸eet.google.com g̸ne-

fwuv-jbj, no dia, hora e pauta discriminados abaixo.

1. Data: 08 de dezembro de 2023 (sexta – feira)

2. Horário: 18h00 às 19h30mn

3. Pauta;

a) Proposta de trazer, para o arquivo da FundArt, exemplares dos

jornais que circularam (ou ainda circulam) na cidade; verificar a

existência e a situação de encaminhamentos anteriores – realizados

pela FundArt – sobre esta questão;

b) Construir um projeto de gravação de depoimentos de antigos

habitantes de Ubatuba, incluindo-se meios, objetivos e etapas de

realização;

c) Inspeção em locais de interesse histórico que estejam sob

responsabilidade direta da FundArt. Convidar o diretor-presidente

(ou assessor direto deste) para fazer o acompanhamento desta

inspeção;

d) Manifestações dos participantes da reunião;

e) Outros assuntos.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente
Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação.

                                                              Joban Antunes

                                                Coord. de História e Geografia